
Revision Czech VI 2022 

Use the words in brackets in the correct forms of PLURAL. 
 

1. Po operaci ________________ ________________ (kyčelní kloub) jsem chodil 5 ________________ 

(měsíc) o ________________ (berle) a v lázních jsem cvičil s ________________ a 

________________ (fyzioterapeut a fyzioterapeutka). 

2. Řekneš o tom také ________________ (rodič) a ________________ (sourozenec)? 

3. Nepřijedu kvůli ________________ ________________ (zdravotní problém). 

4. Seznámil jsem se s ________________ ________________ ________________ (nová vyšetřovací 

metoda). 

5. Zánět středního ucha je nejčastější onemocnění ________________ (ucho). 

6. Kolik ________________ ________________ (celková narkóza) jste už dostal? 

7. Spadl jsem ze stromu a narazil jsem si několik ________________ a ________________ (obratel a 

žebro). 

8. Pacient trpí ________________ ________________ (tlaková bolest) na hrudi při námaze a při chůzi 

do ____________ (schod). 

9. Mluvili jsme o ________________ ________________ (další vyšetření) s ________________ a s 

________________ (kolega a kolegyně). 

10. Na ________________ ________________ (lůžkové oddělení) pracují ________________ 

________________ a ________________ (zkušený chirurg a anesteziolog). 

11. S ________________ ________________ (jaká potíž) jste se léčil v ________________ (lázně)? 

12. V zimě jsem byl s ________________ ________________ (český přítel) 7 ________________ (den) 

na dovolené na ________________ (hora). 

13. Na ortopedii studenti viděli několik ________________ ________________ (komplikovaná operace) 

________________ ________________ (dolní končetina). 

14. Pacientce dělali magnetickou rezonanci ________________ ________________ (krční obratel). 

15. Po operaci jsem necítil ________________ ________________ (žádná bolest), ale několik hodin 

jsem nesměl hýbat ________________ a ________________ (ruka a noha). 

16. Do nemocnice na Pekařskou chodím pěšky nebo můžu jet ________________ (tramvaj) číslo 5 a 6. 

17. Na ________________ ________________ (londýnské letiště) jezdí metro a ________________ 

(vlak). 

18. V ________________ ________________ (noční autobus) jezdí hodně ________________ 

________________ (mladý člověk). 

19. Ženy se rády baví s ________________ (přítelkyně) o ________________ ________________ (malé 

dítě) a o ________________ ________________ (dětská nemoc). 

20. Na obou ________________ (oko) mám 5 ________________ (dioptrie), v obchodě nemůžu přečíst 

________________a ________________ (malé číslo a písmeno). 

21. Tlaková bolest se šíří z hrudníku mezi ________________ (lopatka) a do ________________ 

________________ (horní končetina) a do ________________ (rameno). 

22. Kolik ________________ ________________ (nový pacient) jste dnes vyšetřil?  

23. Sestra dává léky a injekce ________________ ________________ (malé dítě) v nemocnici. 

24. Pacient dostal po transplantaci ledviny několik ________________ (transfúze). 

25. Pacientka si stěžuje na ________________ ________________ ________________ (častá ranní 

nevolnost). 

26. Starší pacienty trápí ________________ ________________ ________________ (chronická 

zdravotní potíž). 


